关于印发《关于做好重点地区来（返）始人
员健康管理工作的通告》的通知

各乡镇人民政府，县直及省市垂直管理各单位：

现将《关于做好重点地区来（返）始人员健康管理工作

的通告》（以下简称《通告》）印发给你们，有关工作要求通

知如下：

一、全县党政机关、企事业单位要将《通告》告知每一

位干部职工知晓；

二、各行业主管部门要将《通告》张贴至工厂、企业、

汽车站、火车站、酒店、旅馆、超市、KTV、电影院等公共

场所门口；

三、请各乡镇将《通告》张贴至村（居）委会、自然村、

村小组等地。

附件：关于做好重点地区来（返）始人员健康管理工作的

通告

始兴县新型冠状病毒肺炎疫情

防控指挥部办公室（代章）

2021 年 6 月 9 日

附件：

关于做好重点地区来（返）始人员健康管理
工作的通告

近期，我省广州、佛山等地接连报告本地新冠肺炎确诊

病例和无症状感染者，广州市、佛山市一些区域调整为中高

风险地区。端午节将至，人员流动和聚集频繁，疫情传播的

风险将不断加大，疫情防控形势更加严峻复杂。为切实加强

我县疫情防控工作，保障全县人民身体健康和社会安全和

谐，现就广州、佛山等重点地区来（返）始人员的健康管理，

提出如下防控要求：

一、对有高风险地区旅居史的来（返）始人员，一律实

施集中隔离健康观察。

二、对有中风险地区旅居史的来（返）始人员，实施 14

天严格的居家隔离管理。如无居家隔离场所的，实施 14 天

集中隔离健康观察。

三、有广州、佛山(除中高风险地区以外)旅居史的来(返)

始人员：一是请您在来（返）始当日主动到居住地的居委会

（村委）报备，如实申报 14 天内旅居史、接触史；二是请

您在做好个人防护的前提下，自行前往居住地附近具备核酸

检测能力的医疗机构进行核酸检测，务必要做到“三天两

检”，即做 2 次核酸检测，2 次检测时间间隔大于 72 小时；

三是请您主动在家实行 14 天的居家健康监测，并做好每天

健康申报；四是如您出现发热、干咳、乏力、咽痛、嗅（味）

觉减退或丧失、肌肉痛、腹泻等症状，请主动与村（社区）

联系，并到就近的发热门诊就诊。

四、我县铁路站场、汽车客运站所有出入站（场）实施

测温、“健康码”绿码和行程经历查验，请确需出省的我县

居民提前准备好 72 小时内核酸检测阴性证明等相关资料，

配合好站场工作人员查验。

五、广大市民朋友要加强个人防护和卫生，外出佩戴口

罩、尽量减少到人员密集的公共场所活动，勤洗手，常通风。

近期非必要不到广州、佛山等重点地区，重点地区返始的市

民朋友应严格按照当地防控措施要求，尽量不流动，减少疫

情传播风险。

如有其他疑问，可咨询辖区内疫情防控指挥办及核酸采

集点。

太平镇防控指挥办：0751-3332334；马市镇防控指挥办：

0751-3212138；顿岗镇防控指挥办：0751-3242111；城南镇

防控指挥办： 0751-3333931 ； 沈所镇 防控指挥办：

0751-3422088；澄江镇防控指挥办：0751-3272101；罗坝镇

防控指挥办：0751-3455239；深渡水乡防控指挥办：

0751-3262136；司前镇防控指挥办：0751-3282101；隘子镇

防控指挥办： 0751-3202132 ； 始兴县 防控指挥办：

0751-3327689；城东居委会：0751-3323138；城北居委会：

0751-3334563；城西居委会：0751-3333289；城中居委会：

0751-3334565；城郊居委会：0751-3319699；东升居委会：

0751-3319990。

人民医院核酸采集点：0751-3321159；中医院核酸采集

点：0751-3322600；马市镇核酸采集点：0751-3212130；顿

岗镇核酸采集点：0751-3243211；城南镇核酸采集点：

0751-3315328；沈所镇核酸采集点：0751-3422980；澄江镇

核酸采集点 ： 0751-3272997 ； 罗坝镇核酸采集点 ：

0751-3455120；深渡水乡核酸采集点：0751-3262310；司前

镇核酸采集点：0751-3281120；隘子镇核酸采集点：

0751-3201196。

始兴县新型冠状病毒肺炎疫情

防控指挥部办公室

2021 年 6 月 8 日